del Código Fiscal de la Federación, artículos 29 y 29-A, y de la 
Constitución Política del Estado Libre y Soberano de Oaxaca, artículo 65 BIS, párrafo cuarto. 

2022-D-20525-19-1466-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 6,157,808.97 pesos (seis millones ciento cincuenta y siete mil ochocientos ocho 
pesos 97/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta 
su reintegro a la Tesorería de la Federación, por la falta de documentación justificativa y 
comprobatoria que acredite que los recursos fueron destinados en los objetivos del fondo,

[...]

Arrendamientos Prestación de Servicios y Administración de Bienes Muebles e Inmuebles 
del Estado de Oaxaca, artículo 20. 

2022-D-20525-19-1466-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 223,392.80 pesos (doscientos veintitrés mil trescientos noventa y dos pesos 
80/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por la falta de documentación que acredite la 
recepción de los bienes correspondientes a la adquisición de uniformes y accesorios, en